
  

1 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Cargo – Professor do Ensino Profissional 

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 
homologação em 07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 
001/2017  de 11/02/2017, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor do 
Ensino Profissional, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  
no prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 11h30 e das 14h00 às 
17h30, nos seguinte local: 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de 

Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.    

Os candidatos aprovados   na Região Metropolitana de  Salvador, deverão comparecer na Secretaria da Educação 

situada na Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 5ª avenida , CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, sala 138. 

Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia : 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária 
que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de 
nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,   se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 

pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, 

emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 
conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 
(oito) anos, da Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 
(oito) anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 
06 (seis) meses; 



  

2 
 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no 
máximo, há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 
Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 
condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 
popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o 
mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a 
perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; 
de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de 
escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 
infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 
processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 
judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 
enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o 
cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 
decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso 
pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 
(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por 
decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou 
aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 
Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo 
ao patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 
reconhecida em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 
Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito 
ao ingresso na referida função temporária. 



  

3 
 

 
EXAMES VALIDADE DO EXAME 

Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

Salvador, 30  de outubro  de   2017 

     WALTER PINHEIRO 

     Secretário da  Educação 

     
NTE 01    

TERRITÓRIO IRECE    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101296 CÁIO CÉZAR OLIVEIRA DOURADO 84115181591 39.50 1 
0168104835 CRISTIANE BARRETO DE SOUZA SANTOS 61183857500 30.50 2 
0168105747 NAIARA FERNANDES DA SILVA 02773396502 30.00 3 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104878 DEISE KELLY RIOS DE SOUZA SILVA 02126373550 40.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA    

0168106111 SAULO AMORIM RAMOS 01743702531 32.00 1 
NTE 02    

TERRITÓRIO VELHO CHICO    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102946 SUEIDE PEREIRA DOS SANTOS 02536698556 31.75 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103966 VERÔNICA RIBEIRO DE MORAIS 78125715568 33.00 3 
0168100604 WALDIR DA SILVA PINTO 04558101503 32.00 4 
0168106109 BÁRBARA FERREIRA LEITE 05647942520 31.00 5 
0168100080 GLEICIENNE FERREIRA BARROS 02182205535 30.00 6 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/AGROINDÚSTRIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106798 CARLA ALEXANDRINA DELGADO TEIXEIRA DA SILVA 02491480565 29.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGRICULTURA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107875 SERGIO TEIXEIRA DA SILVA 05253859594 28.00 1 
NTE 03    

TERRITÓRIO CHAPADA DIAMANTINA    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105309 RAFAEL OLIVEIRA DE CARVALHO 22012809839 39.00 1 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA     
0168107720 DENIZE SAMPAIO CHAGAS 03340388555 32.75 4 
0168101932 BERNARDO DE CARVALHO AZEVEDO 09924383656 26.00 5 
0168104558 JAIANE PEREIRA SIVA 03764704535 22.00 6 
NTE 04    

TERRITÓRIO SISAL    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101366 KAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 01650506597 39.50 2 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105953 LETICIA DA SILVA SOUZA 01142916596 31.50 1 



  

4 
 

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105021 ADRIANA SANTANA DE OLIVEIRA 01688080562 37.50 1 
0168101860 ÍCARO DOS SANTOS OLIVEIRA 02162500566 33.25 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101321 TAMILLA BOAVENTURA DE MENEZES 02262086567 38.00 1 
0168100238 LUERTH LOPES DA CUNHA SILVA 02844304559 37.00 2 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105020 JOSE HUMBERTO TORRES JUNIOR 38595958572 38.50 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/ZOOTECNIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101033 ANA CAROLINA DOHLER DIAS 01934753599 38.50 1 
NTE 05    

TERRITÓRIO LITORAL SUL    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106494 ILANA MENEZES REIS 05049325510 46.00 1 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100751 JESSYKA FERNANDES NOLASCO MATOS 03871208582 39.50 1 
0168101034 JULIANE FERREIRA SILVA 03143855509 35.00 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104549 KATIA SUELY SILVA FRAGA 53486889591 51.00 1 
0168105541 CLEDSON QUINTO DOS SANTOS 55882943515 40.50 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/LOGÍSTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103348 ANDERSON FARIAS DA SILVA 69666792591 30.75 1 

EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/COMUNICAÇÃO 
VISUAL    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103971 CASSIA FERNANDA SILVA DOS SANTOS 97786705520 29.50 1 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO INDUSTRIAL/BIOCOMBUSTÍVEL     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107946 DAVID SILVA DE QUEIROZ 36758738892 33.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107491 FRANCISCO AUGUSTO DIAS RAMOS 01228932557 25.00 7 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/ZOOTECNIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104585 GILMARA SANTOS GUIMARÃES 00825279542 36.50 1 
EIXO / SUBEIXO SEGURANÇA/SEGURANÇA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103818 ELIANE DUTRA DE SOUZA 47201819534 39.00 1 
0168102521 MARCELO ANTONIO BRANDÃO 94193924572 32.00 2 
0168101029 NATALI SOUSA LIMA 01480344540 30.00 3 
0168107368 GABRIEL OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 04193625508 29.50 4 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/TURISMO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105029 KARLLA MIRANDA DA COSTA 97913278587 40.00 1 
NTE 06    

TERRITÓRIO BAIXO SUL    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104490 MERCIA NUBIA OLIVEIRA REIS 98716468520 38.00 1 
NTE 08    

TERRITÓRIO MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA    

EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/ALIMENTOS    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106233 LUCIANA MAIA TORQUATO SILVA 01214765530 43.00 1 
NTE 09    

TERRITÓRIO VALE DO JEQUIRIÇA    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104141 ADELIA SOARES FERNANDES REIS 05804106503 32.00 2 
EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/EDIFICAÇÕES     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100101 SIDNEI SIMAS DOS SANTOS 00424090554 24.00 1 
NTE 10    

TERRITÓRIO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108529 LORENA JULIANA NAZÁRIO SIMAS DA FONSECA 00626623502 31.00 5 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106241 SIMPLÍCIA ALMEIDA DE BRITO ANDRADE FRANÇA 00779807510 35.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103594 ELÁSIO CRISTIANO RODRIGUES DE SOUZA 00901699489 33.00 2 
0168107455 RAIMUNDO SILVA BARROS 01405295511 33.00 3 



  

5 
 

0168100162 JUAMIS TOMAZ DE AQUINO BARBOSA RODRIGUES 00058744592 33.00 4 
0168100299 TACIANO GUSTAVO MEDRADO SOBRINHO 20470878568 32.50 5 
EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/EDIFICAÇÕES     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100204 MARINALDO BARRETO DA SILVA JUNIOR 05067842580 26.00 2 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/AGROINDÚSTRIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106098 MARIA IOLETE DE LIMA E SILVA 35031484349 42.00 1 
NTE 11    

TERRITÓRIO BACIA DO RIO GRANDE    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104505 DANIELA DE OLIVEIRA PASSOS 01077389531 32.50 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100113 WAGNER DE SANTANA SANTOS 02452440507 35.00 1 
0168105209 JOEBISON DOS SANTOS 02399120558 34.25 2 
NTE 12    

TERRITÓRIO BACIA DO PARAMIRIM    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105662 KLEBER DA SILVA ALMEIDA 00855506555 41.00 1 
0168102688 ROGERIO FELIPE ALMEIDA SILVA PAIXÃO 94480877568 36.00 2 
0168105464 MALBA DIANE OLIVEIRA REGO 04177654523 31.00 3 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102425 ELISMAR CONCEIÇÃO OLIVEIRA 04618573597 35.00 2 
0168101074 MIKE PINHEIRO DE LIMA 21856814866 34.50 3 
0168106122 KLEZIO AUGUSTO DE OLIVEIRA MENDONÇA SILVA 01789626510 33.00 4 
0168107360 VÍLSON FRÊDO RODRIGUES DA MATA 59682850525 33.00 5 
0168100762 LIVIA CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS 00544386590 32.50 6 
0168108294 EDNILSON COSTA OLIVEIRA 01428794522 27.50 7 
0168105115 NAIR NARA CARDOSO AZEVEDO 02271368537 25.00 8 
0168101422 ALEX SANTOS JESUS 04952686582 25.00 9 
NTE 13    

TERRITÓRIO SERTÃO PRODUTIVO    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101787 RICARDO LADEIA VIANA 01253791538 43.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100854 ANDRESSA VIEIRA COSTA 01746046538 39.00 1 
0168100142 FABIANA NOGUEIRA DAVID BATISTA 04142290533 32.00 2 
0168107426 ELISMAR COSTA FERNANDES 01045609595 32.00 3 
0168105760 SILVIA MARA DOS SANTOS OLIVEIRA 32187523888 31.00 4 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/LOGÍSTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106464 MIRIAN CARDOSO DE ARAÚJO MIRANDA 00266024580 35.50 1 
0168101803 WICKLEY BENEFRANCE CARDOSO CAMPOS 00698927508 33.50 2 
EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/EDIFICAÇÕES     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108978 ELISA FIALHO DE MOURA 97600474549 28.00 2 
0168108407 GABRIELA EBOLI DE ALENCAR BASTOS 01336679522 25.00 3 
NTE 14    

TERRITÓRIO PIEMONTE DO PARAGUAÇU    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTIC A    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108028 PAULA SILVA SANTOS 01489537511 32.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101801 LICIA CARLA OLIVEIRA SILVA 01196178542 35.00 1 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108764 MARCUS CESAR SOARES 98294717568 31.50 1 
NTE 15    

TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100254 ELMIRENE SANTOS DA SILVA 01968713522 43.00 2 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107979 JOSENILDA LOPES DA MATTA 95453598549 37.00 1 
0168104743 JUCIMARA ROCHA MENDES 03374566588 29.00 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102649 AMERSON FERREIRA DA SILVA 01398749508 42.50 1 
0168103645 LUIZ CARLOS DE FREITAS SANTOS 99501481549 39.00 2 
0168100740 CARLA ANDRÉIA DOS SANTOS ALMEIDA 02087587558 38.50 3 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103969 ALAN CARLOS PASSOS E SILVA 03223948562 31.50 1 
EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/EDIFICAÇÕES     



  

6 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104104 PRISCILA SANTOS NUNES 02269332539 28.00 1 
0168102867 GUILHERME CESAR BOMFIM CRUZ VIEIRA 03345196590 28.00 2 
NTE 16    
TERRITÓRIO PIEMONTE DA DIAMANTINA     
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102604 JAILSON DE JESUS CRUZ 00219724512 46.00 1 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102760 CRISTIANO MARSENA NOBRE 94922217568 34.50 1 
0168104183 RICARDO DOS SANTOS SUZART 00509768504 28.00 2 
0168104343 ALAINE VIRGINIA DA CALÇADA 04934080538 23.00 3 
NTE 17    
TERRITÓRIO SEMIÁRIDO NORDESTE II    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104482 PRICILA RAFAELA OLIVEIRA SILVA 01288147562 39.00 1 
0168106271 LIANE COUTINHO PEREIRA 48665371400 36.00 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101111 EVA SORAIA GONCALVES 03169460528 29.00 8 
0168107483 MARCONE RIBEIRO DOS SANTOS 04195142520 28.00 9 
0168100903 ALVARO EDUARDO DE ARAUJO SANTOS 04676681593 27.00 10 
0168102905 GUSTAVO COSTA DE ALMEIDA 05051891519 26.00 11 
0168107309 LENILDO JOSE DOS SANTOS 04492725598 26.00 12 
0168103531 ALINE RODRIGUES GAMA 01380062535 26.00 13 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100079 JOÃO PAULO LIMA MARTINS 02532770511 46.50 1 
0168100525 ERITON WEINE DANTAS FONSECA 03338631510 35.00 2 
EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/EDIFICAÇÕES     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104806 ERICA DE JESUS DA SILVA ALEXANDRE 07685605430 35.50 1 
NTE 18    
TERRITÓRIO LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO     
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102593 LILIANE DA ROCHA SOARES OLIVEIRA 01855004550 38.50 1 
0168103679 ROSALVO DE JESUS OLIVEIRA 95852891568 36.00 2 
0168103221 ANA CLAUDIA SANTOS PINHEIRO OLIVEIRA 83010491549 34.50 3 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103577 THALITA ROCHA DA SILVA 05248008557 31.00 1 
0168105370 JOSEFINA SOUZA CALDEIRA NETA 53502574553 22.00 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107870 ROSIMARY CARDOSO DE SOUZA 99208555534 35.00 1 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103508 ALEXANDRE DA SILVA NOGUEIRA 68502168568 30.50 3 
NTE 19    
TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO     
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105758 RITA DE CASSIA OLIVEIRA DE SANTANA 52792226587 43.00 1 
0168105016 MARIANA COSTA DA SILVA 03961232520 42.75 2 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104583 DIANA PEREIRA LUZ 05509139552 31.00 1 
NTE 20    
TERRITÓRIO SUDOESTE BAIANO     
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106125 ANDRESSA SANTOS DE OLIVEIRA SENA 02980237507 37.50 3 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104773 DANILO MOURA PEREIRA 55549624591 47.50 1 
0168104635 IOLANDA PEREIRA DE SOUSA SANTOS 69221960587 39.50 2 
0168106037 ANA PAULA OLIVEIRA ALMEIDA 83214194534 33.00 3 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107031 JOELMA NASCIMENTO COELHO 82407339568 43.50 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104841 CARMEM LACERDA LEMOS BRITO  00198524528 34.50 1 
EIXO / SUBEIXO SEGURANÇA/SEGURANÇA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105302 TACIANA MIRANDA ALVES 10315648619 34.00 2 
NTE 21    
TERRITÓRIO RECÔNCAVO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL  



  

7 
 

0168103204 JULIANA DE MIRANDA CARDOSO 83654224504 41.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104468 ANTONIA BARRETO RODRIGUES DE ALMEIDA 78116392549 37.50 2 
0168105096 EDISON ALVES DANTAS 95408630587 35.00 3 
0168101449 CRISTIANE SANTOS CARDOSO 98750160559 35.00 4 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/LOGÍSTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103809 RAFAEL SAO PEDRO PEREIRA 00180485520 29.50 1 
0168103388 ROSANA DE SOUSA SAMPAIO SOUZA 96312033520 26.00 2 
0168106273 CELSO SILVA DOSSANTOS 94489190506 26.00 3 
0168109075 JOSE ANTONIO REGO LUSTOSA 18598358568 20.00 4 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104988 ANDREIA MOURA DOS SANTOS 97238015587 33.00 1 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/TURISMO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102314 EDILDEA GUIMARÃES DE SANTANA 29353777534 50.00 1 
NTE 23    
TERRITÓRIO BACIA DO RIO CORRENTE     
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105532 LAYZ PEREIRA NERIS DE ALMEIDA 02028868597 28.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103816 ALANDERSON MARTINS DE OLIVEIRA 04016606560 43.00 1 
0168105834 ANTONIO ALMEIDA DA SILVA 28484878520 36.00 2 
NTE 24    
TERRITÓRIO ITAPARICA     
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100770 IVANDILSE SANTOS DOS REIS 24178284568 26.00 2 

EIXO / SUBEIXO CONTROLE E PROCESSOS 
INDUSTRIAIS/ELETROELETRÔNICA    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108376 FERNANDO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA 95304622391 30.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100240 DALVAN GOES 05190261522 33.00 1 
0168106389 HELDER SILVERIO MONTEIRO FEITOSA 00420024514 31.00 2 

EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/DESENHO E CONSTRUÇÃO 
CIVIL    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100555 AILA BRITO FELIX NASCIMENTO 05428724552 31.75 1 
0168103242 DANILO REGIS GONÇALVES DOS SANTOS 02502559529 31.00 2 
NTE 25    
TERRITÓRIO PIEMONTE NORTE DO ITAPICURU    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105203 SOLANGE DO NASCIMENTO SILVA 25934526847 36.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104731 CLEUDISON CLEMENTINO DE SOUZA 90028562534 35.50 1 
0168102843 CAMILA SUZART ROCHA 93349335500 33.00 2 
0168105928 RAFAEL RODRIGUES DE MELO 04194056582 28.00 3 
0168108456 ALINE FERREIRA ARAÚJO 06282265436 26.00 4 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101009 VALÉRIA DE ALMEIDA JATOBÁ 03470311536 29.00 1 
NTE 26    
TERRITÓRIO METROPOLITANO DE SALVADOR     
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104347 WELSON FRANCISCO SILVA NASCIMENTO 95417923591 43.00 1 
0168104595 LEILA OLIVEIRA SANTOS 02545120545 39.25 2 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101261 VALÉRIA SOUZA MACEDO 03289190552 36.00 5 
0168105785 JACQUELINE DE VASCONCELOS BYRNE 02249239517 35.50 6 

EIXO / SUBEIXO CONTROLE E PROCESSOS 
INDUSTRIAIS/ELETROMECÂNICA    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102913 MARIVALDA LUZ FRANCO 38036703572 35.50 1 
0168103574 TAINA BORGES ANDRADE 02594251500 33.75 2 
0168101228 FRANCISCO AURELIARDO SOARES RODRIGUES 06091865315 32.00 3 

EIXO / SUBEIXO CONTROLE E PROCESSOS 
INDUSTRIAIS/ELETROTÉCNICA    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102594 ALLAN REIMÃO SILVA 22370510544 37.50 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105122 ADRIANO DA MATA SILVA FILHO 90646355520 38.50 6 
0168104633 LUCIMAR SANTANA DOS SANTOS 83557032515 37.00 8 



  

8 
 

0168105414 FABIO BAUER RIBEIRO 71120807549 36.00 9 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/LOGÍSTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107359 STELA ANANDA DE BARROS SIMÕES 02337049574 44.00 1 
0168100229 REBECA OLIVEIRA MONTEIRO 04977485505 36.00 2 
0168104781 LÁZARO FÉLIX DE CARVALHO 62569066591 31.00 3 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104587 EUMA SILVA SANTOS DE JESUS 67716881515 37.00 5 
0168105667 FERNANDA PAULA ALMEIDA PAIXAO 02154961592 37.00 6 
0168100679 FABIO ROSA MACHADO 97010944504 34.00 7 
0168104337 ALEXMÁRIO MODESTO DE JESUS 79253148500 33.00 8 
0168103906 GLACYENE LAGO VIANNA 49744950544 32.50 9 
0168104788 CRISTIANO ARAUJO SILVA 72661631534 32.00 10 

EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/REDE DE 
COMPUTADORES    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101974 JOSE HERNANDES DA CONCEICAO JUNIOR 81939779553 28.00 1 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO INDUSTRIAL/QUÍMICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108613 MILENA SANTOS PINELLI 82251681515 32.50 3 
0168106999 MARCELO GOMES DA SILVA 58140000582 32.00 4 
NTE 27    
TERRITÓRIO COSTA DO DESCOBRIMENTO    
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100071 REGINA FERREIRA DE LIMA 89864654500 35.50 1 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/ALIMENTOS     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105090 IZIS RAFAELA ALVES SILVA 01950714500 34.00 1 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/HOSPEDAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105380 MARIA DE FÁTIMA ROCHA FERREIRA 62503804500 35.50 1 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGAS DESTINADAS AOS NEGROS 

NTE 04    

TERRITÓRIO SISAL    

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108776 RODOLFO IAGO SIMOES DOS SANTOS 05159018573 30.75 1 
NTE 10    

TERRITÓRIO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO    

EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100425 ADILSON CASCIA FELIX DOS SANTOS 57339112553 26.00 1 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101530 JOELSON CARVALHO DOS REIS 83445501220 23.00 1 
NTE 20    
TERRITÓRIO SUDOESTE BAIANO     
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101877 RUBENICE GONÇALVES GOTADO 02237675570 21.00 3 
NTE 21    
TERRITÓRIO RECÔNCAVO    
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL  
0168104380 PATRICIA DOS SANTOS VINHAS 04483326554 33.50 2 
NTE 26    
TERRITÓRIO METROPOLITANO DE SALVADOR     
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106053 ROSENI DA CONCEIÇÃO CABRAL 02051977526 34.00 2 
 


